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Jak co roku Urząd Miasta Krakowa z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska organizuje w parku

Jordana ekologiczny piknik z atrakcjami. Podczas wydarzenia, które odbywa się dzisiaj, 8 czerwca, w

godz. od 11.00 do 17.00, pracownicy jednostek miejskich będą organizować warsztaty, konkursy, gry

oraz zabawy, które będą wypełnione wiedzą ekologiczną.

Mieszkańcy, którzy odwiedzą piknik otrzymają także sadzonki roślin balkonowych.

Organizatorzy odpowiedzą również na pytania: skąd się bierze energia, jak prawidłowo

segregować odpady, jak oszczędzać wodę oraz jak pozyskać dotację na modernizację swojego

domu, tak aby był przyjazny dla środowiska.

7 czerwca, Jak dbać o planetę i wspierać ją każdego dnia: rodzinne zajęcia

artystyczne, połączone z zabawą i edukacją skupione wokół praktycznych wskazówek

jak dbać o środowisko

7 i 8 czerwca, Jak działa Ekospalarnia – warsztaty edukacyjne, podczas których

można dowiedzieć się jak powstaje energia elektryczna i cieplna z odpadów

nienadających się do recyklingu

7 i 8 czerwca, Nie zapraszaj dzikich zwierząt do miasta – warsztaty edukacyjne,

jak prawidłowo zachować się podczas przypadkowego spotkania z dzikimi zwierzętami

8 czerwca, Gdzie to wyrzucić? – edukacyjne gry i zabawy dotyczące zasad

postępowania z odpadami, a także sposobów na zmniejszanie ilości wytwarzanych

odpadów

7 czerwca, Renaturyzacja rzek – warsztaty z zakresu przywracania naturalnych

ekosystemów rzecznych z wykorzystaniem upcyklingowej gry

klimatyczno-przyrodniczej 

7 czerwca, Jadalny Kraków – warsztaty dotyczące uprawy warzyw i owoców,

zachęcające do rozpoczęcia swojej przygody z miejskim ogrodnictwem.

7 czerwca, Poznajmy cichych superbohaterów naszego miasta – warsztaty

poświęcone drzewom. Uczestnicy warsztatów przyjrzą się bliżej ich „super mocy” i na

pewno spojrzą na drzewa z nowej perspektywy

7 i 8 czerwca, Twój park krajobrazowy – tworzenie fragmentu parku krajobrazowego

przyjaznego żyjącym zwierzętom

7 i 8 czerwca, Powiązania przyrodnicze – gra o podejmowaniu działań w środowisku

naturalnym oraz szukaniu rozwiązań alternatywnych.

7 i 8 czerwca, Odnawialne źródła energii dla lepszej przyszłości – porady

doradców energetycznych, w tym informacja na temat realizowanych przez miasto

programów dotacyjnych z zakresu odnawialnych źródeł energii, termomodernizacji

budynków jednorodzinnych, mikroretencji wód opadowych i roztopowych

7 i 8 czerwca, Poznajmy las – warsztaty edukacyjne, w trakcie których uczestnicy

mają okazję poznać tajniki pracy leśnika oraz prawidłowego dbania o drzewa

8 czerwca, miniwystawa egzotycznych bezkręgowców – wystawa największych

pasikoników świata z Nowej Gwinei, największych krocionogów z Afryki, największych

lądowych ślimaków świata, straszyków nowogwinejskich i karaczanów madagaskarskich

i brazylijskich.



Światowy Dzień Ochrony Środowiska

Światowy Dzień Ochrony Środowiska obchodzony jest 5 czerwca. Został ustanowiony przez

Zgromadzenie Ogólne ONZ w czasie pierwszej światowej konferencji na temat stanu

środowiska, która odbyła się właśnie 5 czerwca 1972 r. w Sztokholmie.

Ideą święta jest zwrócenie szczególnej uwagi na istniejące problemy oraz niebezpieczeństwa

jakie powstają w wyniku lekceważenia skutków naruszenia równowagi ekologicznej oraz

problemy związane z zanieczyszczeniem i ochroną środowiska naturalnego. Dzień ten ma

przypominać z jakimi problemami ekologicznymi boryka się nasza planeta oraz podjąć próbę ich

rozwiązania.
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